İA,
IX, 365; Haşim Osman, Heli'L-'AleuiyyO.n
Şi'a?, s. I 0- ı 8). Büyük bir ihtimalle fırka
adını kurucusu Ebu Şuayb Muhammed
b. Nusayr en-Nemlrl'den (ö . 270/883) al
mıştır. Nitekim fırkanın kutsal metni Ki
tabü'l-Mecmı1'un daha ilk bölümünde
bu kişinin görüşleri nakledildiği gibi çeşitli
bölümlerinde de Nusayri ve Nemiri nisbe
terine yer verilmiştir (s. 400, 408). Ayrıca
ilk dönem Şii tarihçileri Sa'd b.

gelen ve bu sebeple "Şeyhüddin" diye anı
lan Haslbl, Şii biyografi kaynaklarında ge
nellikle "yalancı, lanete uğramış, itikadı bo
zuk, fikirlerine itibar edilmemesi gereken
kimse" gibi ifadelerle eleştirilmiştir (me
sela b k. A 'yanü 'ş-Şfa, V, 490-491 ı Onun
346 (957) veya 358 (969) yılında Halep'te
ölümünün ardından biri Bağdat'ta Seyyid
Ali el-Cisrl, diğeri Halep'te Muhammed b.
Ali el-Cilll'nin temsil ettiği iki hareket or
taya çıkmış. bunların ilki Hülagu'nun sal
dırılarından sonra yıkılmış, ikincisi ise Cilll'
den sonra başa geçen Ebu Said Meymun
b. Kasım et-Taberanl döneminde Lazki
ye'ye taşınmıştır (M. Emin Galib et-Tavli,
s. 259). Taberanl burada Ebu Ya'küb İs
hak b. Muhammed el-Ahmer' e nisbet edi
len ve nübüvvette Hz. Ali'nin Hz. Muham
med'le ortak olduğunu söyleyen İshaki
ler'le giriştiği mücadeleyi kazanmış. baş
ta mahalll hanedan Tenühller olmak üze
re dağlık bölgede yaşayan grupların ken
disine katılmasını sağlamıştır. Onun 426
(1034) yılında ölümünden sonra araların
da Muhammed b. Hasan Müntecibüddin,
Ebü'l-Feth Muhammed b. İsmetüddevle,
Ahmed b. Cabir el-Gassanl ve Hasan el
Acrüd el-Aynl'nin de bulunduğu kimseler
topluma rehberlik etmiştir. Fırka, Muham
med b. Yunus el-Kilazi zamanında ( ö. ı o ı ı;
ı602) Kitabü'l-Mecmu'da yer alıp Hz.

Lazkiye ve çevresinin Selahaddin-i Ey
yubl tarafından Haçlılar'dan kurtarılma
sının (584/1 ı88ı ardından bölge Eyyübl
ler'in hakimiyetine girmiştir. Bu dönemin
sonunda İsmailller ve diğer muhalif grup
larla mücadeleye girişen fırka , Sincar dağ
larından gelen Emir Mekzun es-Sincar!'
nin 622 (1225) yılında muhalifleri yenilgi
ye uğratıp bölgeyi ele geçirmesiyle belirli
bir rahatlığa kavuşmuştur. İbnü'l-Arabl'
nin eserlerinden faydalanan ve şiirlerinde
derin tasavvufi duyuşları seslendiren Sin
cari, Nusayrlliğin en büyük şahsiyetlerin
den biri kabul edilmektedir (a.g.e., s. 361-
364; Öz, s.